Проект подготовлен
                                                                                               контрольным управлением

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _________ 2017 г.                                                                                 № ________

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 23.01.2014 № 452
«Об утверждении границ прилегающих
территорий к некоторым организациям,
на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в связи с кадровыми изменениями:
1. Внести в постановление Администрации города от 23.01.2014 № 452                «Об утверждении границ прилегающих территорий к некоторым организациям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (с изменениями от 09.10.2015 № 7128) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 постановления абзацы третий - шестой изложить в следующей редакции:
«- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 «Сказка», расположенное по адресу: город Сургут, улица Мечникова, дом 9-А, согласно приложению 2;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56 «Искорка», расположенное по адресу: город Сургут, улица Пушкина, дом 13, согласно приложению 3;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 76 «Капелька», расположенное по адресу: город Сургут, улица Крылова, дом 31, согласно приложению 4;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 77 «Бусинка», расположенное по адресу: город Сургут, улица Геологическая, дом 13, согласно приложению 5».
1.2. В пункте 3 постановления слова «Сафиоллина А.М.» заменить словами «Жердева А.А.».
1.3. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение 4 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение 5 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Жердева А.А.

Глава города                                                                                                   В.Н. Шувалов

Лист согласования
к проекту постановления Администрации города
«О внесении изменений в муниципальный правовой акт»

Согласовано:

	Должность, ФИО
	Подпись
(возможные замечания)
	Дата визирования документов

	Дата вх.
	Дата исх.

	Заместитель главы Администрации города
А.А. Жердев

	Начальник контрольного управления
В.И. Яремаченко

	Правовое управление

	Начальник управления информационной политики
Е.А. Швидкая

Разослать:
КУ
УИП

Прокопович Ольга Владимировна
тел. (3462)52-80-60

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Схема
границ прилегающей территории к муниципальному
бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду № 77 «Бусинка»,
город Сургут, улица Московская, дом 32Б
[image: C:\Users\prokopovich_ov\Desktop\12.jpg]
Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ___________ № __________

Схема
границ прилегающей территории к муниципальному
бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду № 22 «Сказка»,
город Сургут, улица Мечникова, дом 9 а

[image: C:\Users\prokopovich_ov\Desktop\22.jpg]

Приложение 3
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Схема
границ прилегающей территории к муниципальному
бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду № 56 «Искорка»,
город Сургут, улица Пушкина, дом 13

[image: C:\Users\prokopovich_ov\Desktop\33.jpg]

Приложение 4
к постановлению
Администрации города
от ___________ № __________

Схема
границ прилегающей территории к муниципальному
бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду № 76 «Капелька»,
город Сургут, улица Крылова, дом 31

[image: C:\Users\prokopovich_ov\Desktop\44.jpg]

Приложение 5
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Схема
границ прилегающей территории к муниципальному
бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду № 77 «Бусинка»,
город Сургут, улица Геологическая, дом 13

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\prokopovich_ov\Desktop\55.jpg]

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города
«О внесении изменений в муниципальный правовой акт»

Контрольным управлением проводится мониторинг организаций, осуществляющих образовательную, медицинскую деятельность, в целях определения границ прилегающих к ним территорий, в том числе с проведением выездных мероприятий. В результате мониторинга установлено следующее:
Постановлением Администрации города от 23.01.2014 № 452 утверждены границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, к следующим организациям:
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», расположенное по адресу: город Сургут, улица Московская, дом 32Б;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 22 «Сказка», расположенное по адресу: город Сургут, улица Мечникова, дом 9-А;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 56 «Искорка», расположенное по адресу: город Сургут, улица Пушкина, дом 13;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 76 «Капелька», расположенное по адресу: город Сургут, улица Крылова, дом 31;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 77 «Бусинка», расположенное по адресу: город Сургут, улица Геологическая, дом 13.
В связи с изменением названий организаций и получением ими новых лицензий, контрольное управление предлагает внести изменения в постановление Администрации города.

Начальник управления                                                                             В.И. Яремаченко

Прокопович О.В.
тел. 52-80-60
image5.jpeg
VCJIOBHbBIE OBO3HAYEHIIA:

BXOM pxop jums noceTHTeNell Ha 0GOCOGNIEHHYIO TePPHTOPHIO, 32 HCKIIOUSHIEM BXOJIOB, KOTOpPHIE He HCTIONB3YIOTCS /UL BXOJA IOCTOSHHO (TIOKApHEL, 3aN1acHO)

—-
E. : METATTIMECKHIT 3a00p, IPAHNIA 050COGNEHHOI TePPHTOPIIIT

R—Q) pamnye

image1.jpeg
YCJIOBHBIE OBO3HAUEHHS:

BXOJ
W 5XOR A noceTHTeNel Ha 060COGICHHYIO TCPPHTOPHIO, 3 HCKITIOYCHHEM BXOIOB, KOTOPHIC HE HCMOMB3YIOTCA UIA BXOAA IOCTOAHHO (HOKapHEIH, samacHol)
r—

L a J MeTanmECK 3a60p, rpama oGocoGenHoft Teppiopim

R pamyc

image2.jpeg
VCJIOBHBIE OBO3HAYEHITA:

BXOX pxon mns nocetuteneii Ha 0GOCOGNEHHYIO TePPHTOPHIO, 33 HCKTIOUEHHEM BXOJIOB, KOTODBIE HE HCTIONB3YIOTCS /TS BXOMA OCTOSHHO (TIO/KAPHBII, 3aIacHOi)
r—" R . "

L — g METATINECKII 3050p, IPAHILA 050COSTIEHHOIT TeppuTOpHI

R—() pamuyc

image3.jpeg
SHAYEHILA:

(¢] ;
< S
a-] &
\
E y ., ~
1 z g
) =
: Sy g
» y )
[ ]
[}
1
[
[}
[}
'I
et
VCJIOBHBIE OBO3HA
va(": BXOJI JUIA TIOCeTHTEelt OCTOSHHO (MOKAPHBII, 3aMacHot)
MeTaTHIECKHIT 3260,

N
@ =
/1 m =" -

Ha 060C06HCHH}'|0 TEPPHTOPHIO, 32 HCKIIOUYEHHEM BXOJIOB, KOTOPBIC HE
LLLLL . TPAHIIA 060COGMEHHOIT TEPPHTOPHI

image4.jpeg
VCJIOBHBIE OBO3HAYEHITA:

BXOJI /Ul TIOCETHTENEH Ha 0G0COGNEHHYH0 TEPPUTOPHIO, 32 HCKIMIOUEHHEM BXOIOB, KOTOPBIE HE HCTIOMB3YIOTCS /I BXOJIA IOCTOSIHHO (TIOKApHBIH, 3anacHoii)

BXO[,
v

—-
f : MeTaIUTHYECKITIT 3a00p, TpaHIa 050COGIeHHOIT TeppHTOPHI
-

R—() pamyc